
Kształcenie: 
 

Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 

Wydział Medycyny Weterynaryjnej 

kierunek: weterynaria  

ul. Nowoursynowska 159, 02-776 Warszawa 

tel.: 22 593 60 03, 593 60 04 

e-mail: dwmw@sggw.pl 

www.wmw.sggw.pl 

 

Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie  

Wydział Medycyny Weterynaryjnej 

kierunek: weterynaria  

ul. Oczapowskiego 14, 10-719 Olsztyn 

tel.: 89 523 34 40, 523 39 93 

e-mail: medwet@uwm.edu.pl, 

choszcz@uwm.edu.pl 

www.wet.uwm.edu.pl  

 

Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu  

Wydział Medycyny Weterynaryjnej 

kierunek: weterynaria  

ul. C.K. Norwida 31, 50-375 Wrocław 

tel. 71 320 51 07, 320 52 44 

e-mail: dziekanat.wmw@upwr.edu.pl 

www.wmw.upwr.edu.pl 

 

Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie  

Wydział Medycyny Weterynaryjnej 

kierunek: weterynaria  

ul. Głęboka 30, 20-612 Lublin  

tel. 81 528 47 22, 528 47 24 

e-mail: dziekanat.medwet@up.lublin.pl 

www.up.lublin.pl/weterynaria/wydzial/ 
 

 

 
 
 

 

 
Centrum Informacji  

i Planowania Kariery Zawodowej:  

w Łodzi:  
 

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,  

tel. (42) 66 30 255, 66 30 273 

 

oraz oddziałach: 

 

w Piotrkowie Trybunalskim: 
 

ul. J. Dąbrowskiego 13,  

97 - 300 Piotrków Trybunalski, 

tel. (44) 649 60 87 

 

w Sieradzu: 
 

ul. 3 Maja 7, 98 - 200 Sieradz 

tel. (43) 822 81 84, 822 81 86 

 

w Skierniewicach: 
 

ul. Senatorska 10, 96 - 100 Skierniewice 

tel. (46) 833 39 74, 833 36 50 
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Lekarz weterynarii – specjalista chirurgii 

weterynaryjnej rozpoznaje choroby i urazy 

zwierząt wymagające interwencji chirurgicznej; 

przeprowadza operacje i leczenie chirurgiczne 

zwierząt oraz wykonuje czynności z tym związane.  

   

Zadania zawodowe: 

 

 badanie stanu zdrowia zwierząt  

i kwalifikowanie ich do doraźnego leczenia 

ambulatoryjnego i stacjonarnego; 

 ustalanie i prowadzenie lub zlecanie badań 

diagnostycznych i niezbędnych badań 

dodatkowych, umożliwiających lub 

uszczegółowiających rozpoznanie i leczenie; 

 interpretacja i ocena wykonanych badań 

klinicznych i pomocniczych, ustalanie 

rozpoznania oraz wybór sposobu leczenia; 

 przeprowadzanie znieczulenia różnymi 

technikami w dostosowaniu do poszczególnych 

narządów i ogólnego stanu zwierzęcia, 

monitorowanie jego przebiegu, opanowywanie 

ewentualnych powikłań oraz wyprowadzanie 

zwierzęcia ze stanu znieczulenia; 

 przygotowywanie i przeprowadzanie operacji  

i zabiegów chirurgicznych z zachowaniem 

zasad czystości chirurgicznej, aparatury  

i niezbędnego instrumentarium; 

 prowadzenie leczenia pooperacyjnego  

i ogólnochirurgicznego; 

 prowadzenie dokumentacji z leczenia; 

 wystawianie recept na leki i artykuły sanitarne. 

 

Dodatkowo do zadań może należeć 

przeprowadzanie badań i sporządzanie 

opinii/orzeczeń w zakresie ustalenia stanu zdrowia 

zwierząt dla potrzeb kupna-sprzedaży lub 

postępowań sądowych, nadzór nad sprzętem  

i lekami, prowadzenie badań naukowych, 

udoskonalanie lub opracowywanie nowych metod 

operacyjnych i publikowanie ich wyników. 

 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

 

Chcąc uzyskać tytuł lekarza weterynarii należy 

ukończyć jednolite studia (stacjonarne bądź 

niestacjonarne) trwające 5,5 roku (11 semestrów). 

Nauka kończy się uzyskaniem tytułu lekarza 

weterynarii, co nie jest równoznaczne z nabyciem 

uprawnień do wykonywania zawodu. Prawo do 

wykonywania zawodu jest wydawane przez 

okręgową radę lekarsko-weterynaryjną, zaś 

warunkami niezbędnymi do jego otrzymania są 

m.in.: dyplom lekarza weterynarii, pełna zdolność 

do czynności prawnych, stan zdrowia umożliwiający 

wykonywanie zawodu lekarza weterynarii, 

nienaganna postawa etyczna, nie pozbawienie praw 

publicznych prawomocnym wyrokiem sądu. Studia 

weterynaryjne mają charakter ogólny i podczas ich 

trwania studenci nie uzyskują specjalizacji. Dopiero 

po przepracowaniu minimum 2 lat w zawodzie 

mogą ubiegać się o przyjęcie na studia 

specjalistyczne. Tytuł specjalisty w danej dziedzinie 

weterynarii nadaje się lekarzowi weterynarii, który: 

wykonywał przez co najmniej dwa lata zawód 

lekarza weterynarii, ukończył szkolenie 

specjalizacyjne według programu ustalonego dla 

danej specjalności, zdał egzamin specjalizacyjny. 

Specjalizację przyznaje Komisja do Spraw 

Specjalizacji Lekarzy Weterynarii. Szkolenie 

specjalizacyjne z chirurgii weterynaryjnej trwa  

6 semestrów i obejmuje zarówno zajęcia 

teoretyczne, jak i praktyczne: wykłady, warsztaty 

połączone z demonstracją i pracą własną 

uczestników oraz staże kliniczne. Szkolenia 

specjalizacyjne prowadzą uczelnie, które kształcą na 

kierunku weterynaria oraz Państwowy Instytut 

Weterynaryjny - Państwowy Instytut Badawczy  

w Puławach. 

 

Wymagania psychofizyczne: 

 

 ogólna dobra sprawność fizyczna (sprawny 

układ kostno-stawowy), 

 wytrzymałość na długotrwały wysiłek, 

 dobry słuch, wzrok, węch, 

 zamiłowanie do zwierząt, chęć niesienia im 

pomocy, 

 łatwość nawiązywania dobrych kontaktów  

z właścicielami zwierząt, 

 spostrzegawczość, zdolność koncentracji uwagi 

i jednocześnie jej podzielność, 

 logiczne myślenie, kojarzenie danych  

z wywiadu i uzyskanych z obserwacji, 

 cierpliwość, dokładność, 

 zdolność szybkiego reagowania, zwłaszcza  

w sytuacjach nieprzewidzianych, 

 odpowiedzialność oraz samodzielność  

w podejmowaniu decyzji, zaangażowanie. 

 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

 

Przeciwwskazaniem do wykonywania zawodu 

lekarza weterynarii są daltonizm, problemy  

ze słuchem oraz niektóre alergie np. na sierść, 

pierze, lateks. W zawodzie tym nie ma możliwości 

zatrudnienia osób niepełnosprawnych. 

 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

 

Lekarz weterynarii – specjalista chirurgii 

weterynaryjnej może znaleźć zatrudnienie m.in. w: 

szpitalach dla zwierząt, lecznicach i klinikach 

weterynaryjnych, ogrodach zoologicznych, 

schroniskach dla zwierząt. Oczywiście może 

również prowadzić własną praktykę weterynaryjną.  


